
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
22.02.2024.                                          Nr.__ 
 

Par Cēsu novada Priekuļu, Veselavas, Mārsnēnu un Liepas pagastu  
administratīvajās teritorijās ūdenssaimniecības un kanalizācijas sistēmu nodošanu SIA “VINDA”  

 
2022.gada 3.novembrī Cēsu novada dome (turpmāk – dome) pieņēma lēmumu Nr.612 (prot. 

Nr.20 7.p.) "Par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Cēsu novadā“, nosakot, ka Cēsu novadā 
ūdenssaimniecības pakalpojumus sniedz viens pakalpojumu sniedzējs, pilnvarojot pakalpojuma sniegšanu 
SIA "Vinda" (turpmāk – Vinda), ar mērķi izstrādāt un ieviest vienotu ūdenssaimniecības pakalpojumu 
(turpmāk arī – Pakalpojums) sniegšanas sistēmu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības autonomajām 
funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Atbilstoši domes 2015.gada 29.janvāra lēmumam Nr.1 “Par līguma par ūdenssaimniecības 
sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu slēgšanu ar Cēsu pilsētas Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “VINDA” 
“ Cēsu novada pašvaldība un Vinda, 2015.gada 3.februārī noslēdza līgumu par ūdenssaimniecības 
sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu Cēsu novada administratīvajā teritorijā (turpmāk – Līgums). 

Ar Līguma 1.2. apakšpunktu Vindai piešķirtas īpašas tiesības sniegt Pakalpojumu Cēsu novada 
Cēsu pilsētas, Jāņmuižas ciema, Priekuļu pagasta, Agras ciema, Drabešu pagasta, Krīvu un Rīdzenes ciemu, 
Vaives pagasta), administratīvajās teritorijās. 

Pašvaldības kompetencē ir noteikt, vai konkrētā teritorijā uzticēt vispārējas tautsaimnieciskas 
nozīmes pakalpojuma sniegšanas pienākumu vienam vai vairākiem pakalpojumu sniedzējiem.  Tādēļ ir 
nepieciešami Līguma grozījumi, papildinot to ar jaunām teritorijām – Priekuļu, Veselavas, Mārsnēnu un 
Liepas pagastu administratīvajās teritorijās, kurās Pakalpojums tiek sniegts. 
       Vinda ir pašvaldības kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Cēsu novada pašvaldībai, un tās 
pamatdarbības veids ir sabiedrisko pakalpojumu sniegšana ūdensapgādes jomā, reģistrēta Sabiedrisko 
pakalpojumu reģistrēšanas komisijas Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju reģistrā 2014. gada 28. 
oktobrī ar Nr. U10142.    

Ņemot vērā minēto, lai nodrošinātu nepārtrauktus, drošus un kvalitatīvus pakalpojumus 
ūdenssaimniecības nozarē, lai uzlabotu ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem, 
nodrošinot tiešu pakalpojuma sniegšanu un norēķinu kārtību ar pakalpojuma sniedzēju, , pamatojoties uz 
Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojuma likuma 6.panta pirmo 
daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 4. punktu, 4. panta pirmo 
daļu, 5. panta pirmo daļu, 40.pantu, Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 1.panta otrās daļas 3. un 
8.punktu,  Finanšu komitejas 15.02.2024. atzinumu (protokols Nr.2), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Pilnvarot SIA “VINDA”, reģ. Nr. 49503000754, sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības  un 
kanalizācijas pakalpojumus Cēsu novada – Priekuļu, Veselavas, Mārsnēnu un Liepas pagastu 
administratīvajās teritorijās, sākot ar 2024.gada 1.aprīli un veikt atbilstošus grozījums Līgumā. 

2. Uzdot Cēsu novada Priekuļu apvienības pārvaldei veikt visas nepieciešamās darbības, īpašumā 
esošo Priekuļu, Veselavas, Mārsnēnu un Liepas pagastu administratīvajās teritorijās, 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu un būvju novērtēšanai, par to slēdzot atsevišķu līgumu. 



3. Nodot SIA “VINDA”, reģ. Nr. 49503000754, īpašumā Cēsu novada – Priekuļu, Veselavas, Mārsnēnu 
un Liepas pagastu administratīvajās teritorijās  ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus un būves, kas 
saistīti ar minētajiem tīkliem pakalpojumu sniegšanai ieguldot tos pamatkapitālā, par to pieņemot 
atsevišķu domes lēmumu pēc minētās mantas novērtējuma.  

4. Noteikt, ka SIA “VINDA”, reģ. Nr. 49503000754, ir ar sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojuma 
sniegšanu – Priekuļu, Veselavas, Mārsnēnu un Liepas pagastu administratīvajās teritorijās  saistīto 
līgumsaistību pārņēmēja, sākot ar 2024. gada 1.aprīli. 

5. Uzdot Cēsu novada Priekuļu apvienības pārvaldei organizēt visas nepieciešamās darbības, kas 
saistītas ar lēmuma  2. un 3.punkta izpildi. 

6. Atbildīgā par lēmuma izpildi ir Cēsu novada Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja E. Šīrante. 
7. Lēmuma izpildes kontroli uzdot veikt pašvaldības izpilddirektorei L.Bukovskai.  

 
 
Sagatavoja: L.Bukovska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RĪCĪBAS PLĀNS Lēmuma  - 
Par Cēsu novada Priekuļu, Veselavas, Mārsnēnu un Liepas pagastu administratīvajās teritorijās 

ūdenssaimniecības un kanalizācijas sistēmu nodošanu SIA “VINDA” izpildei 
 
 
1. Pašvaldība vienojoties ar Sabiedrību, sagatavo aktīvu kopumu, kuru pašvaldība nodos iegulšanai 

Sabiedrības pamatkapitālā. 
2. Pašvaldība uzdod novērtēt pamatkapitālā ieguldāmo mantu UR reģistrētam vērtētājam. 
3. Pašvaldība sagatavo lēmuma projektu par pamatkapitāla palielināšanu, pakalpojuma līgumu un 

iesniedz to domes komitejās.  
4. Sabiedrība organizē darbības struktūras pielāgošanu jaunajiem nosacījumiem (papildus darbinieku 

pieņemšanu, instrumentu, aprīkojuma iegāde, telpu noma u.c.). 
5. Sabiedrība sagatavo dokumentus iesniegšanai UR – (dalībnieka lēmumu, nodošanas – pieņemšanas 

aktus, statūtu izmaiņas u.c.). 
6. Sabiedrība sasauc Dalībnieku sapulci. Dalībnieku sapulce pieņem lēmumu un Sabiedrība iesniedz 

dokumentus UR. 
7. Sabiedrība noslēdz līguma grozījumus ar pašvaldību par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

attiecīgajā pašvaldības teritorijā. 
8. Sabiedrība slēdz līgumus ar klientiem un piegādātājiem, pieprasa un saņem ūdens lietošanas un 

piesārņojuma atļaujas, sāk iekasēt pakalpojumu maksu un apmaksāt rēķinus. 
9. Sabiedrība reģistrē jauno apkalpes teritoriju Regulatorā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


